PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur né Ligjin Nr.9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", te
ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)
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Valdrin Shpk: PASQYRA E POZICIONIT FINANCIARE, E VITIT 2015 (BILANCI)

AKTIVET

Shenime

VITI 2015

VITI 2014

Aktivet afatshkurtra

Aktive Monetare

1.1

Banka

4,755,272

3,380,010

1.2

Arka

301,855

Totali l.1

5,057,127

3,380,010

Investime

2.1

N& tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2:2

Aksionet e veta

2.3

Te tjera Financiare

Totalil.2

Té drejta té arkétueshme

3.1

Nga aktiviteti i shfrytézimit

4,042,115

3.2

Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.3

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

3.4

Té tjera ( Shteti Tatim fitimi parapaguar dhe TVSH)

420,739

549,926

3.5

Kapital i nénshkruar i papaguar

Totali l.3

4,462,854

549,926

Inventarét

4.1

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1,165,880

1,165,880

4.2

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Mallra

23,873,849

41,235,925

4.5

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

4.6

AAGJM té mbajtura pér shitje

4.7

Parapagime pér inventar

Totali 1.4

25,039,729

42,401,805

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

AKTIVE TOTALE AFATSHKURTRA 1(1+2+3+4+5+6)

34,559,710

46,331,741

Aktivet Afatgjata

Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Tituj té tjeré té huadhénies

Totali ll.1

Aktivet materiale

Toka dhe ndértesa

10,007,828

10,206,662

Impiante dhe makineri

1,656,622

1,743,813

Té tjera Instalime dhe pajisje

5,078,036

4,790,437

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

Totali Il.2

16,742,486

16,740,912

Ativet biologjike

Aktive jo materiale:

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe

Emri i Miré

Parapagime pér AAJM

Totali ll.4

Aktive tatimore té shtyra

AKTIVE TOTALE AFATGJATA 11(1+2+3+4+5)

16,742,486

16,740,912

51,302,196

63,072,653

AKTIVE TOTALE I+l
Administratori/{ﬂ.,
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Valdrin Shpk: PASQYRA E POZICIONIT FINANCIARE E VITIT 2015 (BILANCI)

NR

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

VITI 2015

VITI 2014

Detyrime afatshkurtra

1

Detyrime afatshkurtra

1.1

Titujt e huamarrjes

1.2

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

1.3

Arkétime né avancé pér porosi

1.4

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

3,507,211

4,232,740

1.5

Déftesa té pagueshme

1.6

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

1.7

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

1.8

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore

394,446

332,098

1.9

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

421,368

1.10

Té tjera té pagueshme

Totali I.1

4,323,025

4,564,838

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA : | (1+2+3+4)

4,323,025

4,564,838

Detyrime afatgjata

Detyrime afatgjata

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrese

Té tjera té pagueshme

11,024,411

23,705,723

Totali 1l.1

11,024,411

23,705,723

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione :

4.1

Provizione pér pensionet

4.2

Provizione té tjera

Totali 1.4

Detyrime tatimore té shtyra

TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA : Il (1+2+3+4+5)

11,024,411

23,705,723

DETYRIME TOTALE : (1 + 1)

15,347,436

28,270,561

Kapitali

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

19,980,000

19,980,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

1,998,000

1,998,000

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

5,584,317

5,584,317

Totali lI1.5

7,582,317

7,582,317

Fitimi i pashpérndaré

7,239,775

6,177,672

Fitim / Humbja e Vitit

1,152,668

1,062,103

TOTALI | KAPITALIT : [l (1+2+3+4+5+6+7)

35,954,760

34,802,092

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

51,302,196

63,072,653




Valdrin Shpk: Pasqyra e Performancés, (Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) VITI 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

5 A 53 Shénim
Nr Pérshkrimi i Elementéve e VITI 2015 VITI 2014
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 144,726,569 130,702,645
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Té ardhura té tjera té shfrytézimit - 1,025,934
5 |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (138,148,146)| (125,442,313)
5.1 |1. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (138,148,146)| (125,442,313)
5.2 |2. Té tjera shpenzime
6 |Shpenzime té personelit (4,356,584) (4,085,872)
6.1 |1. Paga dhe shpérblime (3,730,000) (3,482,000)
6.2 2. Shpe'nzime fé' sigur"imeve shoqgérore/shéndetésore (paraqitur vegmas nga (626,584) (603,872)
shpenzimet pér pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - -
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (849,014) (746,118)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi - -
10 |Té ardhura té tjera - -
101 T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur vegmas
" |té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
102 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur
"~ |vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
10.3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paragitur vegmas té
" lardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
1 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té€ mbajtura si
aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (16,745) (204,743)
121 S,hpenzime interisi.d‘be shpenz.ime té ngjashm’e (paragitur ve¢gmas shpenzimet pér (16,745) (204,743)
t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
12.2 |Shpenzime t € tjera financiare
13 |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
14 |Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 1,356,080 1,249,533
15 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 203,412 187,430
15.1 |Shpenzimi i tatim fitimit té periudhés 203,412 187,430
15.2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
15.3 |Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
16 |[Fitimi/Humbja e vitit 1,152,668 1,062,103
17 |Fitimi/Humbja pér: - -

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori




Valdrin Shpk: Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése VITI 2015

Nr

Pérshkrimi i Elementéve

VITI 2015

VITI 2014

Fitimi/Humbja e vitit

1,152,668

1,062,103

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin (A+B)

1,152,668

1,062,103

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Administratori
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Valdrin Shpk: Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare (Metoda direkte)VITI 2015

i i Elementéve

_ Pérshkr ,
r né aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdoru

- VITI 2015

VITI 2014

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e shfrytézi

mit (1.1+d+e)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e investimit

a |Té arkétuara nga té drejtat e arkétueshme 168,062,107 158,077,308
b |Té paguara pér detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve (160,567,837)| (155,274,974)
c |Pagesa té tjera (4,863,760) -
1.1 |Mjete monetare té gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit (a+ b +¢) 2,630,510 2,802,334
d |Interesipaguar (16,745) (204,743)
Tatim fitimi i paguar (86,060) (178,610)
2,527,705 2,418,981

Para té pérdorura pér blerjen e filialeve (netuar me shumén e mjeteve
monetare pjesé e aktiveve neto té blera)

Para té arkétuara nga shitja e filialeve (netuar me shumén e mjeteve monetare pjesé e
aktiveve neto té shitura)

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(850,588)

(1,314,917)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mijete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e investimit (a+b+c+d+e+d+g)

(850,588)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / pérdorur né aktivitetin e financimit

(1,314,917)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

(1,104,064)

Sjm || |jjo |[Tle

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga / pérdorur né aktivitetin e financimit
(a+b+c+d+e+d+gth+i+j)

(1,104,064)

= e

Rritje/ Rénie neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,677,117

1,394,286

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

3,380,010

1,985,724

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

5,057,127

3,380,010

Administratori
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1,677,114
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